
照来小学校創立１５０周年記念事業（令和６年６月２日開催予定） 

 開催のお知らせ及びご支援のお願い 

 
             照来小学校創立１５０周年記念事業実行委員会 

                       実行委員長 井上多喜男 

 

平素より、照来小学校の教育活動の推進に多大なご支援とご協力を頂いております

ことを心より御礼申し上げます。 

 照来小学校は、1874（明治７）年５月 23日に創設され、明治 20年に「照来簡易小

学校」、明治 26年に「照来尋常小学校」、昭和 16年に「照来国民学校」、昭和 22年に

「照来村立照来小学校」と改称されました。そして、昭和 49年５月 23日に創立百周

年記念式典を盛大に開催しました。さらに、平成２年９月に前照来中学校校舎を改修

し、小学校が移転。平成 18 年３月に前照来中学校校舎を増改築し移転、現在に至っ

ています。卒業生はこれまで 3,400名を越え各地で活躍しています。今日まで地域に

愛される小学校として、保護者はもちろん多くの地域の方に支えられ、来る 2024（令

和６）年に創立１５０周年という大きな節目を迎えることになりました。 

 これを記念して、来年 2024 年６月２日（日）に『創立百五十周年記念式典』を開

催いたします。式典以外にも照来地区に関わる催しを行い、当時を懐かしむ温かい会

場づくりを行いたいと考えています。そして、コミュニティ・スクールの趣旨に沿っ

た学校も意識しながら、将来的に照来地区の「ヒト・モノ・コト」を大切にしていく

集いを計画しています。さらに地域の発展を願う事業にしていきたいものです。永い

歴史と伝統ある我らが照来小学校に対する愛校心が在学生や卒業生の中で醸成され

る本記念事業を成功させ、さらに盛り立てるべく、事業推進に傾注しているところで

ございます。 

つきましては、裏面のとおり記念事業を実施いたしますので、照来に所縁のある

方々をはじめ、万障繰り合わせの上、たくさんの皆様のご参加をお待ちしております。 

 なお、関係者各位におかれましては、出費多端な大変な時期にお願いするのは甚だ

恐縮ではございますが、本校の歴史と伝統を再認識し、そして、将来に資する本記念

事業にご賛同いただき、ご支援ご援助を賜りたく存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



照来小学校創立１５０周年記念事業について 

 

１ 実施日 令和６年６月２日（日） 

 

２ 場 所 新温泉町立照来小学校 

 

３ 記念事業概要  

・記念式典  ・記念誌発行 他 

・講演会 NTT 西日本元代表取締役社長 村尾 和俊 氏（飯野出身） 

 

４ ご寄付について 

〇募集方法：３口 ３，０００円以上（１口１，０００円） 

〇ご寄付方法：現金または次の口座へお振込みください。 

〇お振込方法： 振込先）たじま農業協同組合 温泉支店 普通預金       

口座番号）０００４３９３ 

        口座名義）照来校同窓会 

        ※同組合からの振込の場合、県内ＡＴＭからの振込は手数料がか

かりませんが、他行からの振込の場合は別途振込手数料がかか

りますので、ご了承ください。 

        ※照来地区にお住まいではない方で、お振込みをいただきました

ら事務局までご一報いただけると幸いです。 

〇締切日  ：令和６年３月３１日（目途） 

 

【お問い合わせ】 

照来小学校創立１５０周年記念事業事務局 

           照来小学校 中沢（教頭） 

          〒６６９－６８１５ 兵庫県美方郡新温泉町桐岡３７４番地 

          電話番号 ０７９６－９２－１０９３ 

ＦＡＸ  ０７９６－９９－２３６６ 

 

-----------------------------------------------切り取り線--------------------------------------------------- 

 

 

 

照来出身で照来地区外にお住いの方をご紹介ください。 

ご紹介いただいた方へ本記念事業の案内を送付させていただきます。 

ご芳名 郵便番号 ご住所 

   

   

   

 


